
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0172/2025
Počet stran: 7

Počet příloh: 4

Počet listů příloh: 4

Sp. zn.: 101.2.1.

Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 25. února 2025

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.02.2025 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle uvedeného ustanovení. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Františka Filipa a Ondřeje Skalického;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

I.2252/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Františka Filipa a Ondřeje
Skalického; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Ze strany členů zastupitelstva k návrhu programu nebyly vzneseny další
připomínky ani žádné další návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o
usnesení:

I.2253/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0131/2025 (Příloha č. 2 zápisu)

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.



5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 16/2024

Jedná se o přesuny mezi kapitolami a příjem dotace na opravu sochy u kostela ve výši
220328,- Kč, schválené v pravomoci starosty, které zastupitelstvo obce bere na vědomí. V
tomto rozpočtovém opatření jsou zahrnuty přesuny k datu 30.11.2024.

I.2254/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2024 ze dne
30.11.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 17/2024

Jedná se o přesuny mezi kapitolami schválené v pravomoci starosty, které zastupitelstvo
obce bere na vědomí. V tomto rozpočtovém opatření jsou zahrnuty přesuny k datu
31.12.2024.

I.2255/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2024 ze dne
31.12.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 4.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Vyúčtování dotací z roku 2024

Římskokatolická farnost

Římskokatolická farnost Žichlínek obdržela v roce 2024 od obce dotaci ve výši 150.000 Kč,
kterou použila na restaurování soch a zahájení prací na restaurování oltářní menzy se
svatostánkem. Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování provedli členové finančního výboru,
nebylo shledáno závad.



I.2256/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace ve výši 150.000 Kč poskytnuté
v roce 2024 Římskokatolické farnosti, IČO 49314611 se sídlem nám. A. Jiráska čp. 2, 563
01 Lanškroun.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - Žádosti o poskytnutí dotace na rok 2025
Římskokatolická farnost Žichlínek žádá o příspěvek na restaurování oltářní menzy se
svatostánkem. Rozpočet s poskytnutím této dotace počítá, není třeba rozpočtové opatření.

I.2257/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje poskytnutí individuální dotace v roce 2025
Římskokatolické farnosti Žichlínek, IČO 49314611, se sídlem Lanškroun, nám. A. Jiráska
čp. 2, ve výši 150.000 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí dle přílohy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Nákup pozemku
Koupení částí pozemků od paní xxxxxxxx xxxxxxxx pod místní komunikací.

I.2258/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek rozhodlo o nabytí do majetku obce nově vzniklých pozemků
dle geometrického plánu č. 896-340/2018 a to pozemek p.č. 422/9 – ostatní plocha /
ostatní komunikace, o výměře 369 m2 a pozemku p.č. 422/10 – ostatní plocha / ostatní
komunikace, o výměře 48 m2 ,o celkové výměře 417 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2
od paní xxxxxxxxxx xxxxxxxx, Žichlínek čp. xxx; s tím, že náklady spojené s převodem
hradí kupující (obec) a pověřuje starostu obce k uzavření příslušné kupní smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



9 - Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žichlínek
Dokument byl rozeslán zastupitelům k prostudování.

I.2259/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Žichlínek, se sídlem Žichlínek čp. 65, IČO: 70981281,
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná
účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2024 poskytuje věrný a poctivý
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Předsedající předložil zastupitelům informaci o výsledku hospodaření a využití
nevyčerpaných prostředků z příspěvku od obce za rok 2024 od ZŠ a MŠ Žichlínek.

I.2260/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek bere na vědomí informaci o výsledku hospodaření Základní
školy a Mateřské školy Žichlínek za rok 2024 bez výhrad. Kladný výsledek hospodaření po
zdanění ve výši 32.637,57 Kč (vše z hlavní činnosti) byl převeden do rezervního fondu
školy .

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

10 - Aktualizace rozvojového dokumentu obce
Žichlínek
Každé dva roky je potřeba aktualizovat rozvojový dokument.

I.2261/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje aktualizaci rozvojového dokumentu obce
Program rozvoje obce Žichlínek o přílohu č. 1: Akční plán na roky 2024 - 2026.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



11 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

Určení zastupitele jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při
vyhodnocování ÚP Žichlínek.

I.2262/2025

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje dle ustanovení § 106 odst. 2 zákona č. 283/2021
Sb., stavební zákon, v platném znění, starostu obce Žichlínek p. Radovana Filipa jako
určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocování
Územního plánu Žichlínek a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu
Žichlínek.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

12 - Diskuse
R. Filip - paní Kozlová má zájem o pronájem místnosti v čp. 2, kde má stále platnou
smlouvu jiný nájemce, se kterým není žádný problém. Obec nemá důvod k jednostranné
výpovědi stávající smlouvy. Obec bohužel nemá volné místnosti k pronájmu.

R. Špačková - termín pro zápis do ZŠ je 24.04.2025 a do MŠ dne 05.05.2025 a MŠ má den
otevřených dveří dne 24.04.2025.

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:19 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 16/2024.
4) Rozpočtové opatření č. 17/2024.



Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


